
 
 

Zasedání valné hromady SLO, 8.12.2023 

 

1 

 

Zápis č. 3/2023 

ze zasedání valné hromady Svazku Lipenských obcí 

ze dne 8.12.2023 

 

 

Místo konání zasedání:   Loučovice  

Přítomni zástupci člen. obcí:  Vyšší Brod, Frymburk, Loučovice, Lipno nad Vltavou, 

Hořice na Šumavě, Černá v Pošumaví, Horní Planá 

Omluveni:  Přední Výtoň, Nová Pec 

Hosté:  Jiří Mánek 

 

 

 

 

 

1. Na úvod jednání bylo konstatováno, že valná hromada Svazku Lipenských obcí je 

usnášeníschopná. 

  

2. Určený ověřovatel zápisu:  obec Černá v Pošumaví – Irena Pekárková - starostka 

 

Městys Hořice na Šumavě – Martin Madej, starosta  

 

 

3. Zasedání zahájeno:         09.10 hod. 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



 
 

Zasedání valné hromady SLO, 8.12.2023 

 

2 

Program VH SLO: 

 

1. Agenda SLO 

a. Návrh rozpočtu SLO na rok 2024, rozpočtový výhled SLO na roky 2024-2027 

b. Rozpočtové změny 

c. Nominace členů komise pro schvalování účetní závěrky SLO 

d. Vypořádání doporučení ze Zprávy o přezkumu hospodaření 

e. Přezkoumání hospodaření SLO za rok 2023 – postup 

2. Změna cloudového řešení MultiNSG pro webové stránky SLO (nabídka firmy FT Sun s.r.o.) 

3. Turistický spolek Lipenska (aktuální informace o činnosti TSL – host Jiří Mánek, předseda) 

4. Různé a diskuse 

 

 

Valná hromada SLO přistoupila ke schválení programu: 

Hlasování:  pro          -   7 hlasů 

                   proti        -   0 hlasů 

                  zdržel se  -   0 hlasů       

č. usnesení 3/1/2023: 

Valná hromada Svazku Lipenských obcí schvaluje program zasedání Valné hromady 

Svazku Lipenských obcí konané dne 8.12.2023 v Loučovicích. 

 

Průběh jednání: 

1.a Návrh rozpočtu SLO na rok 2024, rozpočtový výhled SLO na roky 2024-2027 

M. Kotoun zrekapituloval stav čerpání rozpočtu v roce 2023 a představil návrh rozpočtu SLO 

na rok 2024 (viz tabulka níže). Valná hromada SLO projednala návrh rozpočtu na rok 2024. 

Rozpočet SLO pro rok 2024 je navržen jako přebytkový. 

Příspěvky obcí do SLO zůstávají pro rok 2024 ve stejné výši jako v roce 2023. Návrh 

rozpočtu byl zveřejněn 15 dní před jednáním VH SLO na webu svazku. Nebyla obdržena 

žádná připomínka na jeho úpravu. 

 



 
 

Zasedání valné hromady SLO, 8.12.2023 

 

3 

Návrh rozpočtu SLO a rok 2024: 

PŘÍJMY
Schválený rozpočet 

2023

Předpokládané plnění 

rozpočtu 2023

Návrh rozpočtu 

2024
Položka

Příspěvky od obcí 280 000,00 280 000,00 4121

Černá v Pošumaví 35 000,00 35 000,00 35 000,00

Frymburk 40 000,00 40 000,00 40 000,00

Horní Planá 45 000,00 45 000,00 45 000,00

Hořice 15 000,00 15 000,00 15 000,00

Vyšší Brod 25 000,00 25 000,00 25 000,00

Lipno nad Vltavou 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Loučovice 35 000,00 35 000,00 35 000,00

Nová Pec 15 000,00 15 000,00 15 000,00

Přední Výtoň 20 000,00 20 000,00 20 000,00

Celkem 280 000,00 280 000,00 280 000,00

VÝDAJE 
Schválený rozpočet 

2023

Předpokládané plnění 

rozpočtu 2023

Návrh rozpočtu 

2024
Položka Paragraf

Služby zpracování dat 4 000,00 3 932,50 5 000,00 5168 6409

       - účetní program Gordic 4 000,00 3 932,50 5 000,00

Služby telekomunikací 3 000,00 3 000,00 3 000,00

       - doména Lipensko,Svazek lipenských obcí 3 000,00 3 000,00 3 000,00 5162 6409

Služby peněžních ústavů 3 500,00 2 928,00 3 500,00 5163 6310

Nákup ostatních služeb 200 000,00 200 000,00 200 000,00 5169 6409

       - administrativní činnost SLO 200 000,00 200 000,00 200 000,00

Zajištění činnosti Turistického spolku Lipenska 50 000,00 50 000,00 50 000,00 5222 3639

Konzultační, poradenské a právní služby 19 500,00 21 695,00 0,00 5166 6409

       - zpracování DPPO, audit 19 500,00 21 695,00 0,00

Celkem 280 000,00 281 555,50 261 500,00  

 

Dále byl projednán návrh rozpočtového výhledu SLO na roky 2024-2027 – viz návrh 

v tabulce níže. Návrh rozpočtového výhledu byl rovněž projednán Valnou hromadou Svazku 

Lipenských obcí. Nebyly k němu doručeny žádné připomínky. 

 

Návrh rozpočtového výhledu Svazku Lipenských obcí 2024 – 2027: 

2024 2025 2026 2027

Zůstatek účtu k 1.1. 64 619 81 619 97 619 112 619

Běžné příjmy: 280 000 280 000 280 000 280 000

přijaté transfery - čl. příspěvky 280 000 280 000 280 000 280 000

Běžné výdaje 263000 264000 265000 266000

běžné 263 000 264 000 265 000 266 000

Zůstatek účtu k 31.12. 81 619 97 619 112 619 126 619  

 



 
 

Zasedání valné hromady SLO, 8.12.2023 

 

4 

Hlasování:  pro          -   7 hlasů 

                   proti        -   0 hlasů 

                  zdržel se  -   0 hlasů       

č. usnesení 3/2/2023: 

Valná hromada Svazku Lipenských obcí projednala návrh rozpočtu na rok 2024 a 

návrh rozpočtového výhledu Svazku Lipenských obcí na roky 2024-2027. Valná 

hromada Svazku Lipenských obcí schvaluje rozpočet Svazku Lipenských obcí na rok 

2024 a rozpočtový výhled Svazku Lipenských obcí na roky 2024-2027. 

 

1.b Rozpočtové změny 

Aktuálně nejsou žádné rozpočtové změny k projednání. 

č. usnesení - 

bez usnesení 

 

1.c Nominace členů komise pro schvalování účetní závěrky SLO za předchozí rok 

Přítomní zástupci obcí SLO jmenovali 3člennou komisi, která bude projednávat schválení 

účetní závěrky Svazku Lipenských obcí za rok 2023. Byli navrženi a následně hlasováním 

potvrzeni následující členové této komise: Z. Zídek, I. Pekárková a Jan Kubík. 

Valná hromada SLO přistoupila ke jmenování členů komise pro schvalování účetní závěrky 

SLO za rok 20273. 

Hlasování:  pro          -   7  hlasů 

                   proti        -   0 hlasů 

                  zdržel se  -   0 hlasů       

č. usnesení 3/3/2023: 

Valná hromada Svazku Lipenských obcí jmenuje členy komise pro schvalování účetní 

závěrky SLO za rok 2023: Zdeněk Zídek, Irena Pekárková a Jan Kubík. 

 

1.d Vypořádání doporučení ze Zprávy o přezkumu hospodaření 

Valná hromada Svazku Lipenských obcí projednala vypořádání opatření vyplývajících ze 

Zprávy o přezkumu hospodaření SLO za rok 2023. 

 

č. usnesení - 

bez usnesení 

 



 
 

Zasedání valné hromady SLO, 8.12.2023 

 

5 

1.e Přezkoumání hospodaření SLO za rok 2023 - postup 

V letošním roce byly ukončeny smlouvy o spolupráci se společnostmi Plan control a KASYG 

k.s. Zpracování přezkumu hospodaření SLO za rok 2023 bylo zadáno Krajskému úřadu 

Jihočeského kraje. Daňové přiznání SLO za rok 2023 zpracuje firma KP projekt s.r.o. 

 

č. usnesení - 

bez usnesení 

 

2. Změna cloudového řešení MultiNSG pro webové stránky SLO (nabídka firmy FT Sun 

s.r.o.) 

Valná hromada Svazku Lipenských obcí projednala zaslanou nabídku společnosti FT Sun 

s.r.o. Dle informací společnosti FT Sun bude 1.6.2026 ukončena podpora stávajícího 

systému, stránky do tohoto data i po tomto datu dále poběží do doby než bude provoz 

systému zcela ukončen, ale hrozí že nebudou vyhovovat technickým požadavkům. V této 

věci byla společností FT Sun zaslána nabídka: 

- Při použití sjednocené jednoduché grafické šablony a předplatným hostingu s 

aktualizací systému na 3 roky nabízíme jednorázově za 25 500 Kč bez DPH (po 3 

letech 350 Kč / měsíčně hosting + aktualizace systému dle ceníku pro rok 20> 23). 

V následně debatě bylo domluveno, že budou osloveni další možní dodavatelé této služby 

s cílem zajištění levnějšího dodavatele dané služby do budoucna. 

 

č. usnesení - 

bez usnesení 

 

3. Turistický spolek Lipenska (aktuální informace o činnosti TSL 

J. Mánek informoval přítomné o aktivitách a plánech Turistického spolku Lipenska: 

- TSL byl v roce 2023 partnerem soutěže Miss ČR – aktivita přinesla velkou 

medializaci, zejména na sociálních sítích díky účastnicím soutěže 

- TSL dokončil přípravu série 11 podcastů o regionu, do budoucna je v plánu 

připravovat další 

- Probíhá zpracování vyúčtování dotace na činnost TSL za rok 2023, v přípravě je 

žádost o dotaci na činnost TSL v roce 2024 

- J. Mánek dále informoval o tom, že probíhá zpracování Strategie rozvoje cestovního 

ruchu na území NPŠ a CHKO (dva zpracovatelé) – dokument je ve stadiu 

rozpracovanosti, mimo jiné je zde diskutována otázka vzniku velké turistické 

destinace zahrnující celé území CHKO, resp. biosférické rezervace 



 
 

Zasedání valné hromady SLO, 8.12.2023 

 

6 

- V plánu je organizace členské schůze na konci 01/2024 

 

č. usnesení - 

bez usnesení 

 

4.  Různé a diskuse 

Byl projednán plán inventur SLO a složení ústřední inventarizační komise. 

Byla projednána potřeba aktualizace strategického rozvojového dokumentu SLO – strategie 

rozvoje. Bylo domluveno, že bude poptána Vysoká škola hotelová v Praze k podání cenové 

nabídky na tuto případnou zakázku. 

Proběhla debata týkající se zajištění svozu odpadů na území Lipenska. Bylo domluveno, že 

bude svolána samostatná schůzka / valná hromada SLO k tomuto tématu a bude poptáno 

společné řešení zajištění svozu pro více obcí také od dodavatele Technické služby Kaplice. 

č. usnesení - 

bez usnesení 

 

Zasedání Valné hromady Svazku Lipenských obcí ukončeno:        11:00 hod 

 

 

 

Zapsal:     Miroslav Kotoun    …………………………. 

 

 

Předseda správní rady SLO:     Jan Kubík    .…………………………. 

 

Zápis ověřil:      

 

        ……………………………. 

obec Černá v Pošumaví – Irena Pekárková - starostka 

 

 

        ……………………………. 

Městys Hořice na Šumavě – Martin Madej, starosta  


